
                                        
 

  

   
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 
 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 

SAKO Brno, a.s. – separační buben 
škvárové linky 

Tato veřejná zakázka je zadávána jako sektorová podlimitní veřejná zakázka mimo 
režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

ZADAVATEL: 
SAKO Brno, a.s.  
Sídlem Jedovnická 4247/2 628 00 Brno 
IČO: 60713470 
 



2 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Obchodní firma zadavatele SAKO Brno, a.s. 

Sídlo zadavatele Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno 

IČO zadavatele 60713470 

Zapsaná: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem 
v Brně, sp.zn. B 1371 

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele 

Ing. Pavel Urubek, předseda představenstva 
Ing. Daniel Struž, MBA, místopředseda 
představenstva 
Ing. Karel Jelínek, ředitel společnosti 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 
Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je XXX, 
XXX, XXX, XXX, tel: XXX, kontaktní osoba ve věcech technických je XXX, XXX, tel: XXX. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky
2.1. Předmět a účel plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je demontáž stávajícího, dodávka a montáž 
nového opláštění, XXXks výsypek a XXXks násypky separačního bubnu na třídění 
škváry v Zařízení na energetické využití odpadů SAKO Brno, a.s. dle přílohy č.1 - Výkresy 
oplechování bubnu.zip a dle přílohy č.2 – Výkres 404815710119/FFG3804 rev. E. 

2.2 Rozsah plnění zhotovitele: 
- Kontrola dokumentace poskytnuté objednatelem se skutečným stavem. Výroba a 

montáž nového opláštění bubnu musí být provedena bezpečně a funkčně, bez ohledu 
na údaje v poskytnutých výkresech. 

- Výroba a dodávka nového oplechování bubnu, včetně XXXks násypky a XXXks výsypek 
s vyložením otěruvzodrným plechem. Objednatel požaduje provést úpravu horní části 
oplechování dle výkresu č. 404815710119/FFG3804 rev. E 

-  Vypracování harmonogramu montážních prací 
- Příprava a demontáž stávajícího oplechování bubnu 
- Montáž nového oplechování separačního bubnu 
- Provedení a oprava povrchové ochrany nátěrů 
- Veškeré nespecifikované údaje v zadávací dokumentaci budou provedeny dle 

platných norem a předpisů respektující dobrou technickou praxi. 
- Úklid pracoviště v místě provádění prací, vzniklé stavební odpady a obaly od materiálů 

budou zlikvidovány podle „Zákona o odpadech č. 185 Sb. 2001“ resp. „prováděcí 

mailto:jurenova@sako.cz
tel:603
mailto:jedlicka@sako.cz


3 

vyhlášky č. 383 Sb. 2001“ v platném znění. Práce budou prováděny v souladu s pravidly 
EMS. 

- Předání dokumentace v rozsahu dle platných norem a předpisů. Dále pak 
požadujeme: 
• Stavební deník
• Fotodokumentace z průběhu montáže
• Předání dokončeného díla bez vad a nedodělků

2.3 Rozsah protiplnění zadavatele: 
- Vstupní školení 
- Poskytnutí zázemí pro pracovníky zhotovitele 
- Poskytnutí el. přípojky dle požadavků zhotovitele 
- Součinnost při ovládání mostového dálkově ovládaného jeřábu 
- Výstavba a demontáž lešení v potřebném rozsahu (požadavek na vlastnosti lešení 

specifikovat minimálně dva týdny před nástupem)  
- Přistavení kontejneru na železný odpad a jeho likvidace 
- Součinnost při uvedení technologie do provozu a zkouškách zařízení 

3. Doba plnění veřejné zakázky a doba provádění prací.

Termín dodání předmětu díla nabídne uchazeč, a to formou počet týdnů od podpisu
smlouvy.
Zadavatel požaduje, aby doba provádění prací byla co nejkratší, s ohledem na výpadek
separace kovů ze škváry resp. souběh s dalšími činnostmi, bude-li prováděno v pravidelné
technologické odstávce kotlů. Předpokládaná doba provádění prací je cca 10 dní nicméně
požadujeme, aby uchazeč nabídl délku doby prací na místě.

4. Místo plnění veřejné zakázky
4.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je Zařízení na energetické využití odpadů SAKO Brno, a.s., 
Jedovnická 4247/2, 628 00 Brno. 

4.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění je možná po domluvě na kontaktu:  XXX nebo tel: XXX. Prohlídka 
staveniště a seznámení se s místními podmínkami není povinnou podmínkou účasti na 
výběrovém řízení.  

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci
Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který předloží:

Profesní způsobilost 

mailto:jurenova@sako.cz


4 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné 
obdobné evidence; 

Výpis z obchodního rejstříku nebo 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje- prostá kopie. 

Ostatní požadavky 
• Zhotovitel prohlašuje, že v souvislosti s touto zakázkou bude mít zpracován předpis

„Systém bezpečné práce“.
• Zhotovitel bude při provádění díla dodržovat všechny předpisy o bezpečnosti práce a

ochraně zdraví pracujících ve stavebnictví a všechna ustanovení vyplývající ze zákona
č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších
podmínek BOZP a nařízení vlády č. 591/2006 5b., o bližších minimálních požadavcích
na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích dále také ČNS ISO 12480-1 upravující
podmínky a vazačských a jeřábnických prací.

• Zhotovitel zajistí svým pracovníkům vybavení ochrannými prostředky a na dostupném
místě lékárničku pro případ první pomoci na staveništi.

• Zhotovitel bude zodpovídat za případné škody vzniklé na majetku společnosti SAKO
Brno, a.s. při provádění předmětu díla až do doby převzetí díla objednatelem.

• Objednatel nemá odpovědnost za správnost poskytnutých informací. Objednatel
předpokládá, že zhotovitel je firma odborná a případné chyby v dokumentaci odhalí
a napraví je.

Obchodní podmínky: 
Smlouva o dílo se zhotovitelem bude zpracována s vybraným uchazečem a bude 
zahrnovat mj. tyto obchodní podmínky: 

- Záruka na dílo v délce 24 měsíců. 
- Sankce ve výši 0,2% z celkové ceny díla za každou den prodlení montáže. 

Maximální výše sankce je přitom omezena na 20% z ceny díla. 
- Fakturace celkové ceny za dílo bude po předání díla na základě předávacího 

protokolu. Možnost zálohy 20% na materiál. 
- Splatnost faktury 14 dní od doručení. 
- Uplatnění sankcí nemá vliv na možnost uplatnění náhrady škody zadavatelem 

vzniklé vlivem nedodržení termínu ze strany dodavatele. 



5 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a požadavky nabídky
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 
zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady 
zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami 
výslovně stanoveno jinak.   
Nabídková cena bude dále sdělena jako cena celkem za dílo bez DPH. 

Součástí nabídky bude: 

• Termín plnění v týdnech, počítaje od podpisu smlouvy

• Doba provádění prací na místě – ve dnech.

7. Hodnocení nabídek
Zadavatel bude nabídky hodnotit podle ekonomické výhodnosti nabídky. Hodnotícím 
kritériem je nejnižší celková nabídková cena:  

Položka Kč bez DPH 
Celková cena za dílo = hodnotící cena 

8. Lhůta a místo pro podání nabídek
Lhůta pro podání nabídek: do 21. srpna 2023, 10:00 hod. 
Místo podání nabídek: 

• e-mailem: obchod@sako.cz
• poštou: SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno
• osobně: podatelna SAKO Brno, a.s. Jedovnická 2, 628 00 Brno, od 7-14 hod.

9. Seznam příloh

Příloha č. 1 - Výkresy oplechování bubnu.zip 
Příloha č. 2 - Výkres 404815710119/FFG3804 rev. E 

V Brně dne 02.08. 2023                Ing. Karel Jelínek             
            ředitel společnosti v.r. 

mailto:obchod@sako.cz

	1.1. Základní údaje o zadavateli
	1.2. Kontaktní osoba zadavatele
	2. Předmět plnění veřejné zakázky
	2.1. Předmět a účel plnění veřejné zakázky

	3. Doba plnění veřejné zakázky a doba provádění prací.
	4. Místo plnění veřejné zakázky
	4.1. Místo plnění veřejné zakázky
	4.2. Prohlídka místa plnění
	Prohlídka místa plnění je možná po domluvě na kontaktu:  jurenova@sako.cz nebo tel: 603 888 105. Prohlídka staveniště a seznámení se s místními podmínkami není povinnou podmínkou účasti na výběrovém řízení.

	5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci
	Profesní způsobilost
	Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami ...
	Nabídková cena bude dále sdělena jako cena celkem za dílo bez DPH.

	7. Hodnocení nabídek
	Zadavatel bude nabídky hodnotit podle ekonomické výhodnosti nabídky. Hodnotícím kritériem je nejnižší celková nabídková cena:
	8. Lhůta a místo pro podání nabídek
	9. Seznam příloh

